
О классификации стальных баллонов высокого давления в незавершенном виде в 
соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 января 2021 года № 9
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Стальной баллон высокого давления в незавершенном виде, представляющий 
собой резервуар цилиндрической формы закрытого типа, полученный методом 
экструзии бесшовным способом с формированием днища и закрытой горловиной, не 
подвергнутый дальнейшей обработке (окраска, контроль, установка 
транспортировочных заглушек, вентилей, клапанов), предназначенный в завершенном 
состоянии для хранения и транспортировки сжатого или сжиженного газа, в 
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 2 (а) классифицируется в товарной позиции 
7311 00 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


